Sesc Fe<omé«io
sêÍl{

ATA DA nEuxIÀO DE RECEBIHENTO E

ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO
A§ PROPOSTAS COI'ERCIAIS E O§
mcurrrENTos DE matlluçÃo DA

corconRÊNcn m oorr2o25, orsrruloe À
conrmrnçÀo DE EITPRESA DE

ENGENHARIA OU DE ARQUITETURA PARA
execuÇÃo DE sERvrÇos REFERENTSS À
INFRAESTRUTURA eIÉTRrca E CMIL PARA
o comssroNAitENTo DE 0í (uir) GRUPo
GERADOR DE S}(l I$IA, BEII COTIO A
uoDERNrzAçÂo oo euADRo GERAL DE

BAxA rensÃo (ocBT) oa suaesraçÂo
DA UNIDADE SESC BOSQUE.

Aos vinte oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (2810812025), às nove horas (9h), na sede do
Departamento Regionaldo Sesc no Estado do Acre, situada na Av. Getúlio Vargas, no 2473, bairro Bosque, na cidade
de Rio Branco (AC), realizou-se a reunião da Concorrência n0 00712025, cujo objeto consiste na contratação de
empresa de engenharia ou de arquitetura para execução de serviços de infraestrutura elétrica e civil para o
comissionamento de 01 (um) grupo gerador de 500 kVA, bem como a modernização do Quadro Geral de Baixa
Tensão (OGBT) da subestação da Unidade SESC Bosque, em propriedade situada na Av. Getúlio Vargas, no 2603,
bairro Bosque, na cidade de Rio Branco (AC), de responsabilidade do SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO -
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE - SESC-AR/AC. O valor de referência divutgado foi de R$
330.420,38 (trezentos e kinta mil quatrocentos e vinte reais e trinta e oito centavos) e o prazo máximo de execução dos
serviços foi fixado em 45 (quarenta e cinco) dias corridos. O aviso resumido do Edital foi publicado na página do
Sesc/Acre na internet (http://cpl.sescacre.com.br/transparencia/detalhar.php?id edital=499) e no jornal eletrônico
agazeta.net (https://aqazeta.neUaviso-concorrencia-n-007-2025-sesc-ar-ac/) em 20/08/2025, bem como afixado no
mural de avisos da sede do SESC-DR/AC. PRESEMES; Srs. Styllon de Araújo Cardoso, Presidente em exercício
da Comissão de Licitação de Obras, Edney Rodrigues Brito e Gilmara Tavares Cavalcante, Membros; Beatriz de
Mello Feres Araújo, Engenheira Civil e Gerente da Gerência de Manutenção e Obras - GEMOB; e lvan Cordeiro
Figueiredo, Consultor Jurídico, Na abertura dos trabalhos, o Presidente nomeou o Senhor lvan Cordeiro Figueiredo
para secretariar a reuniã0. Depois de aguardar por 0h15min após o horário designado para a abertura da reuniã0, foi
constatada a presença apenas da empresa SANTOS COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA., representada pelo Sr.
Juan Soares Rodrigues. No melhor interesse do Sesc, a Comissão deliberou por adiar a seção pública, em face da
impossibilidade de competiçã0, ficando designado o referido ato para o dia 04/09/2025, às t horas, neste mesmo
local.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissã0, após agradecer o comparecimento de
todos, determinou a lavratura da presente ata que, apos lida e aprovada por todos, vai por mim, lvan Cordeiro
Figueiredo , Secretário "ad hoc", assinada, bem como pelos Membros da Comissão de Licitação de Obras e pelos
demais presentes. Reunião encerrada às 09h20min

^tírç

lvan Cordeiro Figueiredo
Secretário ad hoc

Assinaturas dos Membros da Comissão:

Styllon Cardoso
Presidente em exercício da Comissão

Av. Gdúlio Vargas, 2473, 3 andar, Bosque. Rio Bnnco . AC o CEP 6990S607 r Tel.: (68) 3302-2850 r CNPJ 03.616.82710001.12

coNcoRRÊNclA No 00rra0a§ * ATA DA REUNIÀ0 DE zs0gr202§ pásina: 1 de 2

Sesc Fecomàrio
senx

Brito
Membro

ÇJn"n +. Ca',-lcorfr
Gílmara Tavares Cavalcante

Membro

Representante da Area Técnica:

/)

,"",,í{l {{,# ft/à a,"t io
Eng." Civil - Gerente da GEMOB

Av. Getúlío Vargas, 2473, P andar, Bosque r Rio Bnnco - AC r CEP 6990G607 o Tel.: (08) 3302'2850 r CNPJ 03.616.827,0001'12

coNcoRRÊxcn No 007n02§ * ATA DA REUHÉo OE 2ü0812025 pásina:2de2